
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  253  DEL  03/11/2022

OGGETTO

MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI  E  APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  GLI  INCARICHI  ESTERNI.



IL PRESIDENTE

Premesso che:
• con  decreto  del  Presidente  no.  198  del  23/09/2022  è  stato  istituito  il  Servizio 

Ispettivo di cui all'art. 1 comma 62 della Legge n. 662/1996;

• con il medesimo decreto, è stato dato mandato ai competenti uffici di predisporre le 
norme di funzionamento del servizio di cui sopra e di rivedere quelle in materia di 
autorizzazione incarichi;

Richiamata la  deliberazione di Giunta provinciale n. 378 del 22/10/1998 con cui è stato 
approvato il  Regolamento generale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi  come da 
ultimo modificato con decreto del Presidente n. 51 del 04/04/2022;

Visto  che  nel  suddetto  regolamento,  gli  articoli  da  41  a  45  trattano  delle  attività 
autorizzabili ai dipendenti;

Ritenuto opportuno:
• disciplinare con specifico regolamento la materia di cui sopra per la sua particolare 

complessità  modificando  l'attuale  Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli 
uffici e dei servizi;

• definire, all'interno del Regolamento per gli incarichi esterni da parte dei dipendenti 
della Provincia di Reggio Emilia, le attività e il funzionamento del Servizio Ispettivo 
che si occuperà di verificare, attraverso dei controlli a campione, che il personale 
dipendente svolga eventuali incarichi extra-istituzionali nel rispetto della normativa 
vigente e del Regolamento adottato con il presente atto; 

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

• di  modificare  l'attuale  Regolamento  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei 
servizi, per le ragioni di cui in premessa, abrogando gli articoli 41, 42,43, 44, 45;

• di adottare il nuovo Regolamento  per gli incarichi esterni da parte dei dipendenti 
della Provincia di Reggio Emilia, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

• di definire, all'interno del Regolamento per gli incarichi esterni, il funzionamento del 
Servizio Ispettivo della Provincia di Reggio Emilia, a cui sarà affidata la competenza 
in materia di controlli sulle eventuali attività extra-istituzionali svolte dal personale 
dipendente, in collaborazione con l'UPD, se richiesto;

• di dare atto che:

Decreto N. 253 del 03/11/2022
pag. 2/4



◦ il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'amministrazione;
◦ il presente decreto entra in vigore dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- Regolamento incarichi esterni e Servizio Ispettivo;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 253 del 03/11/2022
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 03/11/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 253 del 03/11/2022
pag. 4/4


